INDICAÇÃO Nº
762
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para a reforma do Terminal Rodoviário, no Município de Palestina.

JUSTIFICATIVA

Conforme assevera o Excelentíssimo Prefeito do Município de Palestina, Sr. Ugilton Garcia, e o Excelentíssimo Vereador, Sr. Márcio José Machado, o Terminal Rodoviário do Município é muito antigo, não possuindo condições mínimas para acompanhar o grande crescimento que ocorreu na cidade que hoje conta com uma Usina de Moagem de Cana de Açúcar, fato esse que gerou uma maior demanda em toda a cidade, aumentando o fluxo de pessoas que fazem uso do citado Terminal.

Diante do grande alcance social para a população do Município, mister se faz a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 50.000,00 (Cinqüenta Mil) para que se possa reformar, adequar e modernizar o Terminal Rodoviário de Palestina para que, desta forma, ele possa acompanhar e servir os munícipes com toda eficiência e presteza necessárias.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 641246 300306 1254